
UCHWAŁA NR III/26/2018
RADY GMINY OSIĘCINY

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty na terenie Gminy Osięciny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 6k ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i poz. 1629 ) Rada 
Gminy Osięciny uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 
w art. 6j ust. 1 ustawy z dnia 23 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jako iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1 Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 12 zł miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość, w przypadku gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 15 zł miesięcznie 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, w przypadku gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osięciny.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/139/2016 Rady Gminy Osięciny z dnia 16  czerwca 2016 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
opłaty oraz uchwała Nr XXVI/246/2018 Rady Gminy Osięciny z dnia 9 lutego 2018 r. zmieniająca uchwałę 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego  i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Błaszczyk

Id: E94B776A-8CBA-4CBF-9314-65A80B2792DD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podwyżka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi spowodowana jest znacznie
większymi cenami zaoferowanymi w przetargu przez firmy odbierające odpady.

Możliwe przyczyny wzrostu cen proponowanych przez wykonawców są następujące:

- wzrost opłat za korzystanie ze środowiska – w Dzienniku Ustaw opublikowane zostało

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6.03.2017 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za

korzystanie ze środowiska. Powoduje ono, że od początku 2018 r. opłaty za składowanie odpadów

komunalnych będą stopniowo wzrastać. W 2020 r. za składowanie jednej tony trzeba będzie

zapłacić 270 zł, czyli ponad dwa razy więcej niż kosztuje to obecnie,

- wzrost opłat na instalacji przetwarzania odpadów,

- wzrost cen energii i paliwa,

- podwyżki płac pracowników firm odbierających odpady w związku z podwyżką płacy

minimalnej i problem ze znalezieniem odpowiednich pracowników.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami system gospodarowania odpadami komunalnymi
powinien funkcjonować na zasadzie „samofinansowania”, tzn. jego koszty należy pokryć ze
środków uzyskanych przez gminę z opłat od właścicieli nieruchomości, na których powstają
odpady.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługi administracyjnej tego systemu;
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

W związku z przeprowadzoną analizą poniesienia kosztów na funkcjonowanie systemu
gospodarki odpadami komunalnymi oraz wpływów dokonywanych wpłat od mieszkańców za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstała konieczność podwyższenia kosztu opłaty
zarówno za odpady komunalne zbierane w sposób selektywny jak i nieselektywny.

Określając zaproponowane w uchwale stawki opłaty, dokonano kalkulacji uwzględniającej
cenę uzyskaną w przetargu, liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę oraz koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: E94B776A-8CBA-4CBF-9314-65A80B2792DD. Podpisany Strona 1




